
 
Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

 

ПРИКАЗ 

 

      от 11 сентября 2009г.                                                                            № 172-д        

г. Карпинск 

 

 

   О проведении городского этапа областного фестиваля «Юные интеллектуалы  

Среднего Урала» в 2009-2010 учебном году 

 

 

На основании Положения об областном фестивале «Юные интеллектуалы 

Среднего Урала», в соответствии с планом работы отдела образования на         

2009-2010 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. состав   оргкомитета   городского этапа областного фестиваля «Юные   

интеллектуалы Среднего Урала» (приложение 1); 

1.2. план проведения городских мероприятий областного фестиваля 

«Юные интеллектуалы Среднего Урала» в 2009-2010 учебном году 

(приложение 2)  

1.3. перечень   сведений   о   мероприятиях   городского этапа областного 

фестиваля   «Юные интеллектуалы Среднего Урала» и сроки их 

предоставления (приложение 3); 

1.4. смету   расходов   на  проведение   городских   мероприятий 

областного фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» в 2009-

2010 учебном году (приложение 4). 

2. Директорам  МОУ СОШ  №№  2, 5, 6, 16, 24, 33, ЦО, нш/дс №16; 

CДЮТиЭ, ДООЦ  обеспечить условия для участия обучающихся, 

и педагогов в организации и проведении мероприятий городского этапа 

областного фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» в 2009-

2010 учебном году. 

3. Рекомендовать: 

3.1 директорам ГОУ СО СКОШИ №№ 1, 10, Карпинского детского дома           

им. Гагарина, ГОУ СПО КМТ, ГОУ «УГМ колледж строительства, 

архитектуры и предпринимательства» обеспечить условия для участия 

обучающихся и педагогов в мероприятиях городского этапа областного 

фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» в 2009-2010 учебном 

году; 



3.2  заведующим ДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 7, 9, 11, 17, 18, 22, 23, 25, 27, 28, 34 

принять участие в мероприятиях городского этапа областного фестиваля 

«Юные интеллектуалы Среднего Урала» в 2009-2010 учебном году. 

4. Главному бухгалтеру  централизованной бухгалтерии отдела образования 

Нугмановой Ж.Б. обеспечить финансирование мероприятий городского 

этапа областного фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» 

согласно смете расходов (приложение 4). 

      5.  Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

                                 

        Начальник отдела образования                                    Р.А. Чуркина 



Приложение 1 к приказу  

от 11.09.2009 г. № 172-д 
 

Состав оргкомитета 

городского этапа областного фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» 

в 2009-2010 учебном году. 

 

Председатель: 

Р.А.Чуркина, начальник отдела образования городского округа Карпинск            

 

Заместитель председателя:  

А.А.Кузнецова, специалист отдела образования городского округа Карпинск                  

Секретарь:  

Н.В.Пестова, заместитель директора по УВР ДООЦ 

 

Члены оргкомитета: 

Т.В. Сафина,  методист СДТЮиЭ 

И.В. Сафина,  методист ДООЦ 

Л.В. Генш, педагог доп. образования детского дома (по согласованию) 

О.В. Запечня, педагог доп. образования СДТЮиЭ 

О.Г. Бочкарѐва, зам. заведующей ДОУ № 2  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

от 11.09.2009 г. № 172-д 
План мероприятий городского этапа областного фестиваля ЮИСУ  

в 2009-2010 учебном году. 

№ ф название мероприятия ответственные класс 
участники 

от ОУ 
время 

место 

проведения 

1. 2 Городской туристический слѐт Подсекаева М.Л. 
с 5 по 8 

с 9 по 11 
до 10 сентябрь 

озд. Лагерь  

«Светлячок» 

2. 6 
Турнир юных шахматистов командное 

первенство и личное первенство 
Пестова Н.В. с 3 по 11 до 10 октябрь 

Шахматный 

клуб 

3. 5 Экологичекий форум 
Подсекаева М.Л. 

 Сафина Т.В. 
с 1 по 10 10 октябрь СДЮТиЭ 

4. 2 Сбор активов старшеклассников 
Пестова Н.В. 

Черемисина Н.Т. 
с 8 по 9 15 ноябрь ОУ № 2 

5. 5 
Конкурс исследовательских проектов 

«Люблю тебя, мой край родной»  
Т.В.Сафина   8 по 11 5 ноябрь СдиЮТиЭ 

6. 7 
Олимпиада для учащихся основной  и 

средней школы (муниципальный этап) 

Пестова Н.В.  

Руководители 

ГМО 

с 9 по 11 
3 по  

предмету 

ноябрь  

декабрь 
СОШ 

7. 5 
Выставка-конкурс 

«Новогодняя игрушка-2009» 
Пестова Н.В. 

восп. 

ДОУ 

с 1 по 11 

от 10  до 

20 
декабрь ДООЦ 

8. 5 Конкурс  «Юные знатоки Урала» Сафина Т.В. 

восп. 

ДОУ 

с 1 по 4 

до 10 

работ 
декабрь ДООЦ 

9. 5 

Конкурс эстрадного и декоративно-

прикладного творчества   

«Уральские Звѐздочки-2009» 

Пестова Н.В. 

 

восп. 

ДОУ 

с 1 по 11 

до 25 январь ДООЦ 

10. 5 
Конкурс литературного творчества 

учащихся «Серебряное пѐрышко» 
Пестова Н.В. 

восп. 

ДОУ 

с 1 по 11 

до 20 январь ДООЦ 

11. 5 
Конкурс для младших школьников 

«Азбука экономики» 
Пестова Н.В. с 3 по 4 6 январь ДООЦ 

12. 5 «Дельфийские игры» Пантелеева А.Д. 8-11 до 20 февраль ДООЦ 

13. 3 
Интеллектуально-спортивная игра 

«Школа безопасности» 

Подсекаева М.Л.  

Сафина Т.В. 

с 5 по 8         

с 9 по 11 
99 февраль СдиЮТиЭ 

14. 3 Конкурс «Мы выбираем будущее» Пестова Н.В. с 1 по 11 до 10 февраль ДООЦ 

15. 5 
Городские соревнования юнармейского 

движения 
Пестова Н.В. с 7 по 11 11 февраль СОШ №5 

16. 8 
Учебно-исследовательская 

конференция 

Пестова Н.В. 

Сафина Т.В. 

восп. 

ДОУ 

с 8 по 11 

до 20 март СОШ 

17. 8 
Конкурс исследовательских проектов 

«Я- исследователь» 

Пестова Н.В. 

Сафина Т.В. 

восп. 

ДОУ 

с 1 по 4 

до 15 января ДООЦ 

17. 7 
Городская олимпиада   для учащихся 

начальной школы 
Пестова Н.В. с 3 по 4 до 15 март СОШ 

18. 5 
Интеллектуальная игра для учащихся 

начальной школы "ЭкоКолобок" 
Сафина Т.В. с 1 по 4 5 март СДЮТиЭ 

19. 5 

Старт городского конкурса социальных 

проектов трудовых отрядов  "Родному 

городу в подарок" 

Сафина И.В. с 8 по 11 до 10 апрель ДООЦ 

20. 6 
Соревнования по технике пешего  

туризма   "Полоса препятствий" 

Запечня В.И. 

Подсекаева М.Л. 
с 8 по 11 8 апрель СДиЮТиЭ 

21. 5 Большой экологический турнир 
Руководители 

ГМО 
с 8 по 11 8 апрель  

22. 5 
Конкурс настенных рисунков «Энергия 

красок» 
Сафина И.В. с 8 по 11 6 апрель ДООЦ 

23. 5 Комплексная игра "Безопасное колесо" Пестова Н.В. с 7 по 8 до 8 май ДООЦ 

25. 5 
 Праздник иностранного языка 

"Калейдоскоп талантов" 
 Волочнѐва В.А.  с 5 по11 

 по 3 

номера 
май   ДООЦ 

  26. 5 

Городской  праздник, 

посвящѐнный Международному Дню 

защиты детей 

Кузнецова А.А. 

Пестова Н.В 

восп. 

ДОУ 

с 1 по 5 

300 1 июня 
Городская 

площадь 



 

Приложение 3 к приказу  

от 11.09.2009 г. № 172-д 

 

Перечень сведений о мероприятиях городского этапа областного фестиваля                               

«Юные интеллектуалы Среднего Урала»  

и сроки их предоставления в 2009-2010 учебном году. 

 

1. Ответственным за подготовку мероприятий обеспечить представление в 

оргкомитет городского этапа областного фестиваля «Юные интеллектуалы 

Среднего Урала»: 

1.1.  за 2 месяца до городского мероприятия – проект положения о его 

проведении; 

1.2.  на следующий день после проведения городского мероприятия - 

статистическую информацию (форма 1); 

1.3.  до 31.06.2010 г. - план мероприятий городского этапа фестиваля на 

2010-2011 учебный год (форма 2). 

 

 

 

                                                                                                                       Форма 1 

Сведения о  результатах проведения городского мероприятия 

 
№ 

п/п 

мероприятие коли-

чество 

участн

иков 

победители и призеры Эксперты организаторы 

 название дата место 

проведения 

затраты результат Ф.И.О. ОУ   Ф.И.О. ОУ Ф.И.О. ОУ 

             

 

            Ответственный организатор                            _____________________________ 

  

Форма 2 

 

 

План мероприятий городского этапа областного фестиваля ЮИСУ 

на 2009-2010 учебный год 

 

 

 

 

 

 

план 

 

№ 

п/п 

 

форма 

 

название 

мероприятия 

проведение 

ответственные 
классы дата место 

количество 

участников 

от ОУ 

затраты 

(источник) 

        


